2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                   от 07.09.2020 г    № 238-р
                            с. Кичменгский Городок

Об организации

сельскохозяйственной ярмарки

в 2020 году

          В соответствии с п.18 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации   ярмарок и требованиями к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на  них на территории Вологодской области», утвержденным постановлением Правительства Вологодской области от 19.04.2010 года № 437:

1. Организовать   25  сентября  2020 года в селе Кичменгский Городок сельскохозяйственную ярмарку.

2. Определить местом проведения ярмарки  Центральную площадь.

3. Установить режим работы ярмарки: один день  с 10 до 16 часов.

4. Рекомендовать экономическому отделу администрации района, главам сельских поселений  провести организационную работу среди сельхозтоваропроизводителей, крестьянских (фермерских) хозяйств, местного населения  по участию в ярмарке.

5. Экономическому отделу администрации района  разместить информацию о ярмарке в средствах массовой информации и на официальном сайте  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за 10 дней до ее проведения, обеспечить прием заявок участников ярмарки.

6. Заявления на участие в ярмарке, принимаются от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц согласно  прилагаемой формы (приложение № 1), на бумажном носителе или в электронном виде  на адреса электронной почты администрации района не позднее трех календарных дней до дня начала работы ярмарки

Рассмотрение заявления на участие в ярмарке и принятие решения об участии в ярмарке осуществляется в соответствии с типовым Порядком предоставления торговых мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке.

7. Обеспечить участие в ярмарке на безвозмездной основе.

8. Рекомендовать  филиалу БУ ветеринарии ВО «Никольская районная станция по борьбе с болезнями животных «Кичм-Городецкая районная станция по борьбе с болезнями животных» обеспечить проведение ветеринарного контроля.

9. Управлению культуры, молодежной политики,  туризма и спорта администрации района организовать музыкальное сопровождение мероприятия.

10. Рекомендовать ОМВД России по Кичменгско-Городецкому району обеспечить охрану общественного порядка во время ярмарки.

11. Участникам ярмарки обеспечить соблюдение требований законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, требований в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, требований пожарной безопасности,  требований безопасности, в том числе антитеррористической, требований по охране окружающей среды.

12. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя  администрации района по экономике и сельскому хозяйству Рябеву Елену Михайловну

Руководитель администрации района                                               С.А. Ордин

Приложение № 1

Заявление

на участие в ярмарке   (дата)

1.Наименование организации, предпринимателя, ИНН, ОГРН  _________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Почтовый адрес участника  ярмарки __________________________________

_________________________________________________________________

2.Руководитель (для организаций) ____________________________________

3.Ассортимент товаров ______________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

4.Вид (палатки, столы/стулья и т.д.), количество торговых мест, планируемая площадь торговых мест______________________________________________

_________________________________________________________________

5.Потребность в электроподключении (да/нет), потребность в столах (количество) _________________________________________________________________

6.Наличие электрооборудования (холодильники, освещение, микроволновки)

__________________________________________________________________________________________________________________________________

7.Количество и вид транспорта _________________________________________________________________

8. Дата и время заезда для участия в ярмарке  _________________________________________________________________

9.Список продавцов, привлекаемых к участию в ярмарке, сведения о них (ФИО, данные документа, удостоверяющего личность, сведения о гражданстве, правовые основания для привлечения к деятельности по продаже товаров на ярмарке)

_________________________________________________________________________________________________________________________________

10.Контактные телефоны заявителя, адрес электронной почты __________________________________________________________________________________________________________________________________

11.Осуществление продажи товаров  (выполнение работ, услуг) с учетом требований, установленных законодательством РФ.
_________________________________________________________________

Гарантируем чистоту и порядок на торговом месте во время и при окончании торговли.

Дата___________________

Подпись_____________________

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________

паспорт  серия  ___________  № ____________ выдан ________________________

______________________________________________________________________

                                                                (когда и кем)

Проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________

______________________________________________________________________

настоящим даю свое согласие администрации Кич-Городецкого муниципального района с.Кич-Городок, ул.Центральная, 7 на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по своей воле и в своих интересах.

Согласие дается мною для целей  подачи заявки на участие в сельскохозяйственной ярмарке и распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество, место работы и должность, а также:

Дата рождения______________________________________________________________

*ИНН _________________________________________________________________

*Страховое свидетельство ______________________________________________

Настоящее согласие представляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.

В случае неправомерного использования представленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует с «_____» ___________20____ г.

______________________________________________________________________

                                           (Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)

«______» _________________20____ г.